
 
   

 
Notat vedr. henvendelse fra Art & Artist Agencys ad-
vokat Henrik Græsdal 

 

Forvaltningen har den 2. maj 2024 modtaget en henvendelse fra advo-

kat Henrik Græsdal, forud for Teknik- og Miljøudvalgets behandling af 

indstillingen om et treårigt tilsagn til KCC’s opsætning af julemarked og 

skøjtebane på Kgs. Nytorv. Udvalget skal behandle indstillingen mødet 

den 6. maj 2024.  

 

Henrik Græsdal repræsenterer Art & Artist Agency, der har ansøgt om 

opstilling af et julemarked på Kgs. Nytorv i samme periode som KCC har 

søgt om tilladelse til skøjtebanen.  

 

I brevet oplistes en række indsigelser. Indledningsvist understreger for-

valtningen, at der på nuværende tidspunkt ikke er truffet en afgørelse i 

sagen. Når Teknik- og Miljøudvalget har godkendt indstillingen, vil for-

valtningen fortsætte sagsbehandlingen af de to ansøgninger om juleak-

tiviteter på Kgs. Nytorv. Den politiske indstilling er således ikke en afgø-

relse af sagen, men derimod en politisk behandling. 

 

Indsigelse om vilkår og forudsætninger for ansøgninger om julemarke-

der i Indre By:  

 

Når forvaltningen annoncerer julemarkeder i Indre By, har alle interes-

serede mulighed for at ansøge om at afholde julemarkeder på lige vil-

kår. Forvaltningen vurderer ansøgningerne ud fra de politisk vedtagne 

kriterier for julemarkeder fra 2014 (Bilag 5). Forvaltningen vurderer 

umiddelbart ikke, at der på nuværende tidspunkt er grundlag for at an-

noncere julemarkederne 2024 på ny. 

 

Længerevarende tilladelser: 

 

Som udgangspunkt har forvaltningen praksis for at give tilladelse til ju-

lemarkeder i Indre By i det år, hvor julemarkeder annonceres. På samme 

måde har forvaltningen som udgangspunkt praksis for at give 1-årige 

arrangementstilladelser. Der er dog umiddelbart ikke noget i vejloven, 

der forhindrer forvaltningen i at give længerevarende tilladelser. For-

valtningen er forpligtet til at tage konkret stilling til alle modtagne an-

søgninger, ligesom forvaltningen tager udgangspunkt i det, der 
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ansøges om, og forholder sig konkret hertil.  Hvis der søges om længe-

revarende tilladelse end et år, foretager forvaltningen en konkret vurde-

ring af, om der er grundlag herfor, ligesom forvaltningen i de tilfælde, 

hvor vi fagligt vurderer, at det er hensigtsmæssigt med et flerårigt til-

sagn, vil  forelægge dette for Teknik- og Miljøudvalget. Der vil i så fald 

være tale om en politisk vedtaget saglig fravigelse af den almindelige 

praksis. 

 

Det er primært Vejloven, der lægger til grund for forvaltningens sags-

behandling af arrangementstilladelser. I tilfælde af en konkurrencesitu-

ation, vil forvaltningen desuden lægge vægt på de politisk vedtagne kri-

terier for julemarkeder. Kriterierne for julemarkeder i Indre By er ikke 

blevet ændret siden 2014. 

 

Afslutningsvis bemærker forvaltningen, at begge modtagne ansøgnin-

ger isoleret set, og ud fra en saglig vurdering ift. vejloven, vil kunne 

opnå tilladelse. Forvaltningen vurderer dog også, at begge ansøgnin-

ger, bl.a. pba. fremkommelighedsmæssige hensyn, ikke vil kunne op-

stille på Kgs. Nytorv i samme periode. Forvaltningens umiddelbare vur-

dering er, at KCC’s ansøgning bedst imødekommer de politisk ved-
tagne rammer samt visioner for julemarkeder. I forvaltningens vurde-

ring er der således ikke lagt vægt på, at KCC søger om et 3-årigt tilsagn. 

 
 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 



 
   

 
Bilag 5 TMU 25.08.2014 Julemarkeder i København 

 

MØDEDATO: 25.08.2014, KL. 15:00 

MØDESTED: RÅDHUSET, 1. SAL, VÆRELSE 51 

Julemarkeder i København 

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at Teknik- og Miljøforvaltnin-
gen giver tilladelse til et større antal julemarkeder med de i indstillingen 
beskrevne krav. 

Indstilling og beslutning 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget 
godkender, 

1. at der gives tilladelse til julemarkedsansøgninger, der lever op 
til de nedenfor nævnte krav og som, der er plads til. 

Problemstilling 

Der er i København stor interesse for at afholde julemarkeder, hvilket af-
spejles i et stigende antal modtagne ansøgninger. Teknik- og Miljøfor-
valtningen har for sæsonen 2014 modtaget seks henvendelser og an-
søgninger om muligheden for at afholde julemarkeder på flere af byens 
centrale pladser: Nytorv, Kultorvet, Regnbuepladsen, Højbro Plads, 
Halmtorvet og Nyhavn. Sidste år gav forvaltningen tilladelse til afhol-
delse af julemarkeder i Nyhavn og på Højbro Plads. 

Løsning 

Flere julemarkeder i Indre by vil sætte et markant præg på byen i de-
cember måned. 
 
For at disse markeder skal blive et aktiv for byens brugere og for er-
hvervslivet, er det væsentligt at sikre markedernes positive integration 
med det omkringliggende erhvervsliv og i byen som helhed. 
 

Høring 

Teknik- og Miljøforvaltningen har gennemført en offentlig høring samt 
deltaget i debatarrangementer om muligheder og udfordringer ved at 
udbygge København som ”julemarkedsby”. Der er i alt indkommet 16 
høringssvar + ét indlæg på Indre By Lokaludvalgs hjemmeside. Svarene 
er indkommet fra stadeholdere og arrangører af eksisterende og kom-
mende julemarkeder, almindelige brugere af julemarkederne, handels-
foreningen KBH K (tidligere Københavns City Center) og Indre By 
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Lokaludvalg. KBH K er generelt positivt stemt over for muligheden for at 
etablere julemarkeder i Indre By: ”Lejlighedsvise begivenheder er et 
gode for byens liv, og bidrager til at skabe en anderledes og potentielt 
spændende oplevelse af byen.” 
 
Indre By Lokaludvalg udtaler bl.a.: ”Der bør kun gives tilladelse til aktivi-
teter, som bidrager positivt til bylivet i harmoni med det eksisterende 
miljø, herunder lokale beboere og erhvervsdrivende. Julemarkeder kan 
bidrage positivt til stemningen og forretningslivet i bydelen, men det 
kræver, , at markederne har en vis æstetisk og indholdsmæssig stan-
dard. 
 
Derudover mener lokaludvalget, at ”seks julemarkeder er for meget i 
forhold til, hvad bydelen kan bære.” 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at julemarkederne har stor at-
traktionsværdi for byens borgere og besøgende, og at interessen for at 
arrangere julemarkeder vil give København et mærkbart løft som ”jule-
destination” til gavn for handlen generelt i byen. 
 

Krav til julemarkederne 

 For at få tilladelse til et julemarked vil forvaltningen stille krav om: 

1. at markederne udformes sådan, at de opleves som en integreret 
del af byen, med en passende balance mellem åbenhed og op-
levelsen af at træde ind i et særligt juleunivers. 

2. at markederne inviterer til samarbejde med de omkringlig-
gende restaurationer, butikker og stader, så der også på denne 
vis opnås den bedst mulige synergieffekt. 

3. at markederne generelt, og især deres yderkant mod den omgi-
vende by, fremstår med en høj æstetisk kvalitet. 

Teknik- og Miljøforvaltningen stiller allerede krav om, at arrangørerne 
sørger for renhold omkring markederne og, at markederne står for sne-
rydning og glatførebekæmpelse på arealerne. 

Forvaltningen har for sæsonen 2014 modtaget seks julemarkedsansøg-
ninger. 

Forvaltningen vil give tilladelse til julemarkeder i henhold til de af Tek-
nik- og Miljøudvalget besluttede krav til åbenhed, samarbejde og æste-
tik. 

Økonomi 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces 

Efter julen 2014 vil forvaltningen evaluere det samlede indtryk af jule-
markederne med henblik på evt. tilladelser for 2015 og frem. Hvis evalu-
eringen giver anledning til nye ændringer af praksis, vil disse blive fore-
lagt Teknik- og Miljøudvalget. 

Pernille Andersen 
                                /Niels Tørsløv 

Beslutning 
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Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet 25. august 2014 

Indstillingen blev godkendt. 
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Vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om godkendelse af 3-årigt 

tilsagn til skøjtebane på Kongens Nytorv i Indre By 

 

Med henvisning til Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling til møde den 6. maj 2024 
om, at der gives et 3-årigt principielt tilsagn til opsætning af skøjtebane på Kongens 
Nytorv (bilag 1), skal jeg som advokat for Art & Artist Agency ApS ved Henrik Mor-
tensen og Roskilde Heste og Kræmmermarked Magic Entertainment ved Michael Deut-
sch hermed henlede Teknik- og Miljøudvalgets opmærksomhed på en række alvorlige 
problemstillinger. 
 
Vi skal anmode om, at Teknik- og Miljøudvalget orienteres om nærværende indsigelse 
og anmodes om at udsætte behandling af sagen, indtil der er gennemført en ny an-
søgningsrunde for julemarkeder i Indre By, hvor alle ansøgere får de samme vilkår, 
kriterier og tekniske forudsætninger for sine ansøgninger. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har indstillet til, at Copenhagen Christmas 
ApS’ (KCC) ansøgning om gennemførelse af juleaktiviteter for en 3-årig periode, her-
under opsætning af skøjtebane, godkendes på møde i Teknik- og Miljøudvalget den 6. 
maj 2024 i form af et principielt tilsagn for årene 2024-2026 (bilag 1). 
 
Det skal bemærkes, at Henrik Mortensen, der står bag ansøgningen fra Art & Artist 
Agency ApS, samt Michael Deutsch er meget overraskede over indstillingen.  
 
Ansøgningen om tilsagn til julemarkeder i Indre By har altid kun været 1-årige. Det 
har været gældende for julemarked på Kongens Nytorv siden 2015 og for Højbro Plads 
siden 2011 (bilag 2, vedrørende ansøgning for 2023).  
 
Henrik Mortensen og Michael Deutsch har den 18. december 2022 skrevet til samtlige 
medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget om muligheden for at fravige forudsætningen 
om 1-årige aftaler ved længerevarende aftaler (bilag 3).  
 



Side 2 af 4 

Dertil kommer, at Henrik Mortensen og Michael Deutsch i en workshop om julemarke-
der den 11. marts 2024 med deltagelse af repræsentanter fra Teknik- og Miljøforvalt-
ningen har fremhævet, at 1-årige kontrakter mindsker sikkerhed i langvarige og bæ-
redygtige indkøb hos julemarkeder. Det er i referatet fra workshoppen noteret, at der 
”foreslås en indføring af flerårige kontrakter (5 år)” (bilag 4). 
 
Det fremgår endvidere, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal drøfte kriterier for tilla-
delser til julemarkeder med Teknik- og Miljøborgmesteren (bilag 4).  
 
Henrik Mortensen og Michael Deutsch er imidlertid på intet tidspunkt blevet oplyst om, 
at en sådan ændring i kriterierne for tilladelse til julemarkeder er blevet vedtaget. 
Henrik Mortensens og Michael Deutschs ansøgning om tilladelse til afholdelse af jule-
marked i 2024 på Kongens Nytorv og på Højbro Plads er dermed indgivet på baggrund 
af de sædvanlige kriterier om en 1-årig aftale. 
 
Dertil kommer, at KCC’s ansøgning efter vores opfattelse ikke lever op til de tekniske 
krav til et skøjteanlæg; det gælder både i forhold til konceptbeskrivelsens belysning i 
trækronerne og den angiven afstand til træerne (bilag 5); det er kun ved en intern 
dialog mellem KCC og forvaltningen, at KCC efter ansøgningsfristen tilsyneladende har 
fået tilpasset sin ansøgning (bilag 6). Dette burde have været gjort muligt for begge 
ansøgere, således at begge ansøgere havde haft de samme tekniske rammer og for-
udsætninger at ansøge på. 
 
Henrik Mortensen og Michael Deutsch har i mere end 10 år drevet julemarked i Indre 
By i København. Henrik Mortensen har i samarbejde med Michael Deutsch arrangeret 
det første julemarked på Kongens Nytorv i 2015 og har sidenhen været fast arrangør 
af julemarkedet.  
 
Henrik Mortensen og Michael Deutsch har i medfør af de af Københavns Kommune 
oplyste kriterier alene henholdt sig til indgivelse af ansøgninger om 1-årige tilladelser 
til afholdelse af julemarkeder.  
 
Det er efter vores vurdering usagligt, at Teknik- og Miljøforvaltningen har valgt at 
indstille KCC’s ansøgning om et 3-årigt tilsagn til afholdelse af julemarkedet til god-
kendelse, idet de sædvanlige ansøgere ikke har været bekendte med muligheden for 
at ansøge om et flerårigt tilsagn. KCC har herved opnået en uhensigtsmæssig fordel 
frem for øvrige ansøgere.  
 
Der henvises til vejlovens § 80 i forhold offentlige vejarealer suppleret af kommunal-
fuldmagtsreglerne for andre arealer. Det følger af dette retsgrundlag, at  
 der skal meddeles tilladelse til anvendelse af offentligt vejareal af vejmyndigheden. 
Der er tale om en almindelig tilladelse (afgørelse), og sagsbehandlingen skal derfor 
følge de forvaltningsretlige regler herom, jf. Louise Heilberg m.fl., Vejloven med kom-
mentarer, 2020, s. 428.  
 
Det følger heraf, at princippet om saglig forvaltning, ligebehandlingsprincippet og prin-
cippet om berettiget forventning skal være overholdt. Det er vores opfattelse, at de 
nævnte grundsætninger ikke er overholdt i denne sag.  



Side 3 af 4 

 
Det kan i øvrigt give anledning til undren, at et selskab stiftet af interesseorganisatio-
nen KCC, der har til formål ”at være Indre Bys samlende stemme i forhold til politikere 

og myndigheder” og ”at styrke sammenholdet mellem medlemsvirksomhederne for at 

fremme Indre Bys placering som shopping- og kultur destination ” kan drive et selskab 
i konkurrence med sine medlemsvirksomheder. 
 
Det er i strid med foreningens vedtægtsbestemte formål, hvorfor Henrik Mortensen og 
Michael Deutsch i den nærmeste fremtid agter at rette henvendelse til KCC’s bestyrelse 
om denne problematik.  
 
Dertil kommer, at der foreligger en konkurrenceforvridning, som Teknik- og Miljøfor-
valtningen efter min opfattelse bør inddrage i sin vurdering ved afgivelsen af nærvæ-
rende indstilling. 
 
Jeg bistår min klient med at rette henvendelse til KCC vedrørende ræsonnementet i, 
at en interesseorganisation både kan varetage sine medlemmers interesser samtidig 
med, at man gennem et stiftet selskab udkonkurrerer de selvsamme medlemmer. 
 
Henrik Mortensen har i en væsentlig årrække arrangeret julemarked på Kongens Ny-
torv og har indrettet sig i tillid til et fortsat virke som arrangør i 2024. Der synes 
dermed ikke at foreligge en hensyntagen til princippet om berettiget forventning i for-
bindelse med behandlingen af Henrik Mortensens ansøgning. 
 
I forvaltningsretten gælder et grundlæggende forventningsprincip også kendt som be-
rettigede forventninger. Myndigheder har pligt til at inddrage forventningsprincippet.  
 
Har en borger f.eks. gennem myndighedens handlinger og ageren opnået en berettiget 
forventning om, at en tilladelse forlænges på en række vilkår, skal myndigheden ind-
drage borgerens berettigede forventning i sin afvejning, hvis myndigheden pludselig 
vil give tilladelsen til en anden.  
 
Det betyder også, at hvor myndigheden slet ikke eller ikke i tilstrækkeligt omfang har 
tillagt berettigede forventninger og indrettelseshensyn vægt, kan det i yderste konse-
kvens være ansvarspådragende i en eventuel erstatningssag. 
 
Med henvisning til ovenstående skal jeg opfordre til, at der åbnes en ny ansøgnings-
runde, således at alle ansøgere opnår mulighed for at ansøge om afholdelse af jule-
marked på Kongens Nytorv på baggrund af ens kriterier, vilkår og tekniske rammer. 
 
Mødet i Teknik- og Miljøudvalget begæres herefter udskudt til efter en ansøgnings-
runde, hvor alle har haft mulighed at søge på lige vilkår.  
 
Afslutningsvis skal det tilføjes, at vi forbeholder os ret til at indgive klage til Ankesty-
relsen og i sidste ende Folketingets Ombudsmand, der begge har kompetence til at gå 
ind i en eventuel klagesag over Københavns Kommune i nærværende sag.  
 



Side 4 af 4 

Nærværende brev skal imidlertid forstås som et konstruktivt input til, at Teknik- og 
Miljøudvalget udviser ”rettidig omhu” i forhold til at sikre alle ansøgere mulighed for 
at ansøge om afholdelse af julemarked på Kongens Nytorv på baggrund af ens kriterier 
og forudsætninger. 
  
 
Med venlig hilsen  
 
Henrik Græsdal 
Partner, advokat (L), AAE 
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3-årigt tilsagn til skøjtebane på Kongens
Nytorv, Indre By

Se alle bilag

Teknik-og Miljøforvaltningen har i forbindelse med annonceringen af julemarkeder i Indre

By modtaget en ansøgning fra Copenhagen Christmas ApS, om at a�olde juleaktiviteter

på Kongens Nytorv i 2024-2026, hvor det bærende element er en større skøjtebane rundt

om Krinsen. Teknik- og Miljøudvalget skal derfor tage stilling til, hvorvidt der kan gives et

3-årigt tilsagn til opsætning af en skøjtebane på Kongens Nytorv i en tidsbegrænset

periode. Skøjtebanen vil blive delvist �nansieret af sponsorater, hvilket medfører, at

enkelte sponsorer vil være synligt eksponeret omkring skøjtebanen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i forbindelse med annonceringen også modtaget en

anden ansøgning om et julemarked på Kongens Nytorv i 2024 med en mindre

skøjtebane og �ere boder.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

�. at Copenhagen Christmas ApS (KCC) får principielt tilsagn om at kunne

gennemføre arrangementet i årene 2024-2026. Arrangøren skal dog stadig søge

arrangementstilladelse hvert år, så forvaltningen kan sikre overensstemmelse med

tra�kale og fremkommelighedsmæssige forhold.

Problemstilling

⋯ Møde d. 06.05.2024, 15:00 Dagsorden
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Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om der kan gives et 3-årigt principielt tilsagn

til opsætning af en skøjtebane på Kongens Nytorv i en tidsbegrænset

periode. Forvaltningen har praksis for, at tilbagevendende arrangementer søger en

arrangementstilladelse hvert år, selvom de har fået en �erårig tilladelse. Dette skyldes, at

tra�kale og fremkommelighedsmæssige kriterier kan være forskellige fra år til år.

Copenhagen Christmas ApS (KCC) har, på baggrund af deres erfaringer med en

skøjtebane på Kongens Nytorv i 2023, søgt om tilladelse til at opsætte en

større skøjtebane rundt om Krinsen på Kongens Nytorv. Derudover vil KCC bruge et

område til boder, hvoraf en del er teknik- og servicerum til skøjtebanen, mens de øvrige

vil indeholde salgsboder med forskelligt sortiment.

Skøjtebanen vil blive delvist �nansieret af sponsorater, hvilket medfører, at enkelte

sponsorer vil være synligt eksponeret omkring skøjtebanen. Det er forvaltningens

vurdering, at arrangementet overholder de af Teknik- og Miljøudvalget vedtagne

principper for godkendelse af arrangementer med kommercielt indhold af 29. november

2010 (bilag 4).

Løsning

Teknik- og Miljøudvalget har modtaget to forskellige ansøgninger til a�oldelse af

julearrangement/marked på Kongens Nytorv i samme periode i 2024. Der er således tale

om en konkurrencesituation mellem to ansøgere, der begge, ud fra en saglig vurdering

i�. vejloven, vil kunne opnå tilladelse.

Ansøgning om juleaktivitet fra Copenhagen Christmas ApS (KCC)

KCC har ansøgt om at opstille en skøjtebane, samt cirka 10-12 juleboder på Kongens

Nytorv fra den 15. november til den 31. december 2024 (Bilag 2). Skøjtebanen vil blive

placeret på Kongens Nytorv, så det vil være muligt at skøjte i en bane rundt om Krinsen.

Boderne vil dels indeholde teknik- og service ifm. skøjtebanen, bl.a. udlejning af skøjter.

Åbningstider for skøjtebanen og de relaterede serviceboder (udlejning af skøjter etc.)

forventes at være mandag-søndag kl. 10-21. Øvrige juleboder forventes at være åbne

fredag-søndag kl. 11-21. Ansøger har oplyst, at det vil være gratis at benytte skøjtebanen

(fx med egne skøjter), mens skøjter vil kunne lejes på stedet mod betaling. Arrangøren vil

inddrage lokale aktører, fx kunsthåndværkere, mad- og fødevareaktører mm. og

samarbejdspartnere, herunder sponsorer, der bidrager til skøjtebanen. 

Opsætningen af skøjtebanen planlægges at påbegynde den 1. november 2024, og

nedtages i perioden mellem den 31. december 2024 og 12. januar 2025.

Ansøgning om julemarked fra Art & Artist Agency

Art & Artist Agency har søgt om tilladelse til opstilling af et større julemarked samt en

mindre skøjtebane på Kongens Nytorv i 2024 (Bilag 3). Der er søgt om tilladelse til

opstillingen fra den 5. november 2024 til den 23. december 2024, dog evt. således atMenu
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skøjtebanen forbliver opstillet og kan benyttes indtil slutningen af januar eller februar

2025.  Ansøger vil opsætte en mindre skøjtebane væk fra Krinsen, samt juleboder,

juledekorationer og lysskulpturer. Julemarkedet vil holde åbent alle dage, også i

weekenderne.

Kun plads til én opstilling

I 2023 �k KCC tilladelse til at a�olde et mindre julearrangement på Kongens Nytorv

nordvestlige del, hvor Art & Artist Agency i samme periode opstillede et større

julemarked på den sydøstlige del af Kongens Nytorv. KCC valgte dog ikke at udnytte

tilladelsen fuldt ud, hvilket betød at opsætningen blev anderledes og mindre end de

oprindelige skitser i ansøgningen, så opsætningen i sidste ende bestod af en mindre

skøjtebane.

Begge ansøgeres opstilling og karakter er dog anderledes i 2024, og forvaltningen

vurderer umiddelbart, at der ud fra fremkommelighedsmæssige hensyn, kun kan

udstedes tilladelse til én af de to ansøgere i 2024. Det er forvaltningens vurdering, at en

opstilling af begge arrangementer på samme tid vil ende med at være for omfangsrig og

have en for invasiv karakter på pladsen, og at en samlet opsætning i høj grad udfordrer

den generelle åbenhed i det berørte byrum, især pga. størrelsen på KCC’s skøjtebane og

omfanget af Art & Artist Agencys boder, dekorationer og skulpturer.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen om opstillingen af skøjtebanen fra KCC

bedst imødekommer de politisk vedtagne rammer samt visioner for julemarkeder i

København (bilag 5).

Det skyldes, at KCC’s indretning e�er forvaltningens vurdering bedst understøtter

pladsen og fastholder et åbent byrum, der spiller sammen med den omgivende

bebyggelse. Skøjtebanen som omdrejningspunkt rundt om Krinsen, samt opstillingen af

enkelte boder, giver byrummet og brugerne yderligere rekreative muligheder. At der ikke

opkræves gebyr for brug at skøjtebanen, sikrer, at der bliver tale om et åbent og

tilgængeligt arrangement for byens brugere.

Forvaltningen vil stille særlige krav mht. sikringen af træerne rundt om Krinsen, samt stille

krav om at forvaltningens dri�smedarbejdere kan komme ind til græsset på Krinsen.

Politisk handlerum

Teknik- og Miljøudvalget kan beslutte, at:

der kun gives tilladelse til, at KCC opstiller som ansøgt i 2024, uden et treårigt

tilsagn.

der i første omgang gives tilladelse til, at KCC opstiller som ansøgt i 2024. På

baggrund af en evaluering af arrangementet og en ny indstilling fra forvaltningen,Menu
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kan udvalget here�er beslutte, om der skal gives et treårigt tilsagn til KCC fra 2025-

2027.

gives tilladelse til, at Art & Artist Agency ApS opstiller som ansøgt i 2024. 

der ikke gives tilladelse til et julemarked på Kongens Nytorv i 2024.

Økonomi

Denne indstilling har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser for Københavns Kommune.

Videre proces

Når Teknik- og Miljøforvaltningen har godkendt indstillingen, vil forvaltningen afslutte

sagsbehandlingen af de to ansøgninger om juleaktiviteter på Kongens Nytorv.

Forvaltningen vil desuden gå i dialog med ansøger, der ikke opnår tilladelse på Kongens

Nytorv, om evt. andre mulige placeringer.

Søren Wille

/ Lena Kongsbach
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Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik- og Miljøudvalget den 22. maj 2023, Julemarked på Kongens 
Nytorv i 2023, Indre By  
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte at der blev givet tilladelse til 
juleaktivitet/julemarkeder fra hhv. Copenhagen Christmas ApS (KCC) 
og Christmas World på Kongens Nytorv i 2023. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 25. august 2014, Julemarkeder i 
København 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at der gives tilladelse til 
julemarkedsansøgninger, der lever op til krav om åbenhed, 
samarbejde og æstetik og som, der er plads til. 
 
Indstillingen blev godkendt. 

04-03-2024 

Sagsnummer I F2 

2024 - 4773 

 

Dokumentnummer i F2 

128720 

 

Sagsnummer eDoc 

2024-0079810 

 

 

 

Bygge-, Parkerings- og 

Miljømyndighed 

 

Njalsgade 13 

2300 København S 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 
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Til samtlige medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget - 
I forbindelse med møde 18/12 -2022 om Julemarkederne i København.  

   

Undertegnede Henrik Mortensen (arrangør af Julemarked på Kongens Nytorv) og Michael 
Deutsch (arrangør af Julemarked på Højbro Plads henvender sig hermed med nogle 
informationer og indsigelser til nogle af de mange påstande og formodninger om, hvordan 
vores julemarkeder er og fungerer. 
  

Til orientering kom Julemarkederne i sin tid i stand ved, at kommunen ønskede et Tysk 
julemarked til København, men da det ikke lykkedes henvendte Københavns kommune sig 
til Michael Deutsch (Julemarked Højbro Plads) om han kunne tænke sig at lave et 
Julemarked og Michael Deutsch, som er professionel event arrangør lavede således det 
første julemarked i København i 2011 på kommunens opfordring og sidenhen startede 
julemarked op på Konges Nytorv i 2015. 
  

At der i det hele taget er kritik af julemarkederne, skyldes bl.a. at flere af kritikerne slet ikke 
kender til udfordringerne, betingelserne og økonomien og risikoen ved at lave 
julemarkeder i København. Det er desuden en bedre historie i pressen med negative 
udtalelser fremfor at skrive om alle de mange hundrede tusinde og atter hundrede tusinder 
af besøgende såvel danske som udenlandske turister, som er meget begejstret for 
julemarkederne og om hvilken positiv betydning det har for vores by, borgere og 
udenlandske turister. Københavns julemarkeder bliver desuden profileret langt udover 
Danmarks grænser på de sociale medier og andre steder. 
 
Vi er 100% professionelle og seriøse og prøver hvert eneste år at forbedre julemarkederne 
både i forhold til indhold og æstetik. 

Angående Julehusene på Højbro Plads, så er de absolut ikke inspireret af de Tyske 
julemarkeder, men husene er bindingsværkshuse bygget af træ og er malet i 3 rødlige 
nuancer. 

Vi er åbne overfor at lave mere designeragtige julehuse, men det vil kræve, at vi får mindst 
5 eller 10 årige aftaler for at detøkonomis kan lade sig gøre og ikke kun et årige aftaler, 
som vi har lige nu. Designerhusene er nemlig meget dyre at fremstille og kan heller ikke 
skilles ad på samme måde som vores nuværende julehuse, hvilket igen betyder, at vi skal 
have mere lagerplads og det er yderlig en økonomisk omkostning.  

Hvis vi skal engagere gøglere og nisser til at optræde, så har vi kontakter til den form for 
underholdning, men det er også en ekstra udgift også er spørgsmålet om vi så kan søge 
penge til dette ved en af kommunens kultur eller arrangementspuljer? 

Angående kritikken af vores Julemarkeder, så var Channel 5 med Gregg Wallance sidste 
år på besøg på vores julemarked og omtalte dem som nogle af verdens bedste 
julemarkeder – Så han er således af en helt anden opfattelse. 
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 Invitere til samarbejde med det lokale erhvervsliv: 
 
Vi er åbne og samarbejdsvillige i forhold til nye idéer og input fra jeres side. Det er vi 
stadigvæk, selvom vi ikke er enige i mange af de ting, som beskrives i bl.a. pressen.  
 

Vi inviterer allerede nu både lokale, regionale, nationale og internationale udstillere til 
vores Julemarkeder. 
Vi vil rigtig gerne have flere lokale udstillere med og prøver hver eneste år, men det er 
svært at få dem med, da de i forvejen har deres daglige forretning at passe og ikke har 
ekstra personale til at passe en ekstra forretning samt ressourcer til de omkostninger der 
er ved at producerer/indkøbe ekstra varelagere. 
 

Det samme gælder danske designere og kunsthåndværkere, hvor vi hvert år kontakter 
rigtig mange designere rundt om i heke landet på diverse messer og i København besøger 
vi bl.a. Kunsthåndværkernes marked på Vor Frue Plads i august og deres julemarked i 
december, som finder steder 2 weekender på Designermuset i København i håbet om at 
få dem med.  
 

For både designere og kunsthåndværkere gælder det, at de ikke har mulighed for at 
producere produkter nok eller har tid til at være med i så lang en periode og derfor er 
meget svære at få med.  
Vi har endog tilbudt 2 julehuse helt gratis til designere hvert år, men på trods af det er det 
meget svært t få dem med. 
På trods af dette så har vi i år alene på Kongens Nytorv 
haft 21 mindre danske designere med, som lejer sig ind på uge eller weekend basis og 
derud over 2 danske glas designere samt det danske mikrobryggeri Mikkeller øl ved 
People Like Us, som har social udsatte, som arbejder for dem med i hele perioden på 
Kongens Nytorv. Vi har også haft Bornholmsk lakrids ved Chris og Mario med, men de har 
allerede nu meddelt, at det desværre ikke er rentabelt nok for dem at være med til næste 
år og det samme har andre mindre designere og kunsthåndværkere. 

Vi har i årenes løb haft mere end 150 forskellige designerer med og kun ganske få har 
tjent penge og derfor er der mange af dem, som desværre ikke kommer igen året efter. 
 

Vi har også forsøgt at få bl.a. bagere med, men de er ikke interesseret i at åbne en ny 
forretning og det samme gør sig som tidligere nævnt gældende for mange andre lokal 
erhvervsdrivende og kunsthåndværkere. 

På Højbro Plads har vi også en glasdesigner ved Nielgaard med og Woods up med Dansk 
Design og Interiør men igen vil vi selvfølgelig gerne have mange flere designere og 
kunsthåndværkere med 

Vi må også indrømme, at Covid19 i 2019 og også sidste år, hvor København var et center 
for Covid19 har gjort at mange af vores udstillere måtte bukke under og det har betydet, at 
det har været meget svære i år, at finde gode kvalitetsudstillere og vi har derfor i år måtte 
gå på kompromis med os selv ,i forhold til hvilke udstillere vi overhovedet har kunne få 
med, da der skal være en vis økonomi til for overhovedet at sætte Julemarked i gang. 
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Vi har på vores julemarkeder udstillere med smykker med både 18 og 24 karats guld, dansk rav, 
danske designere med glas julepynt, danske håndsyede julenisser, danske økologiske 
spegepølser, Mikkeller Øl, stenalderkøkken med danske egnsretter, dansk økologisk mad, Nordisk 
mjød, Whisky, Cognac, Bornholms Lakrids Dansk Rom og marmelade,  brændte mandler, 
pandekager, æbleskiver, foruden den traditionelle flæskestegssandwich. 

I forhold til indhold, så har vi frasorteret udstillere med discount produkter og kræmmer 
lignende produkter, men de vælger så desværre at være med på julemarkederne på Ny 
Torv/Gammel Torv og i Nyhavn og disse to julemarkeder kommer der mærkeligt nok ingen 
kritik af. Det undrer os også meget, at der aldrig er nogen kritik af julemarked I Nyhavn 
eller på Nytorv/Gammel Torv, da det er meget kedelige huse, som de har, samt meget 
kræmmeragtige produkter deres udstillere sælger. 

Der er heller ingen, som taler om, at det faktisk er samme indhold som udstillerne på 
Højbro Plads og Kongens Nytorv har som man finder på julemarked i Tivoli. Forskellen er 
kun, at de kan investere meget flere penge i både julehusene og i udsmykning, lys og 
dekorationer, da de ved modsat os, at de skal lave julemarked år efter år, samtidig med at 
de må tage entré. 
Tivoli henter desuden nogle af vores udstiller ind til Tivoli, da det er svært at finde 
tilstrækkelig med udstillere til samtlige julemarkeder. 
 
Det er desuden koldt og mange timer at stå på julemarked for udstillerne og det er ikke alle 
udstillere som er interesseret i dette og især ikke designere og kunsthåndværkerne. 

 
Æstetik generelt : 
  

Vi er absolut heller ikke enige i, at vi blot er en billig efterligning af de tyske julemarkeder, 
da vi ved fra alle vores rejser i bl.a. Frankrig, Østrig, England, USA og Tyskland, at vi har 
et meget højt æstetisk niveau med den flotteste juleudsmykning med bl.a. de flotteste 
juledekorationer med julemandens kane med rensdyr, lysende kronhjorte, flotte store 
isbjørne, store lysekroner og kilometervis af gran og lyskæder.  
Vi er således på i hvert fald Kongens Nytorv og Højbro Plads julemarkeder på fuld højde 
med de flotteste julemarkeder i udlandet. Både danskere og turister har rigtig stor glæde af 
vores flotte juleudsmykninger og der bliver hvert år taget et væld af billeder. Vi er dog 
ærgerlig over, at vi ofte i medier bliver forvekslet med Julemarked på Nytorv/Gammel Torv 
og Nyhavn, som vi ikke har noget at gøre med. 
  

Variation : 
  

I forhold til Kongens Nytorv og Højbro Plads, så har vi valgt at samarbejde, så vi får så 
mange forskellige udstillere med som overhovedet muligt og vi arbejder konstant på at få 
nye spændende kvalitets udstillere med og alle såvel lokale som nationale som 
udenlandske udstillere er velkommen til at henvende sig. 
 

I Indre Bys Lokaludvalg skriver de også i en referatet fra deres møde d. 9 januar 2020 
under punkt 10 B-sag, at "Det er vores indtryk, at kvaliteten af julemarkederne er blevet 
meget bedre med årene for så vist angår udbud, kvalitet, indretning, renholdelse og drift, 
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men udgangspunktet de første år var også meget lavt". Det sidste om at niveauet har 
været meget lavt i begyndelsen er dog et subjektivt postulat Indre Bys Lokal Udvalgs side. 
  

Vi har et stort udbud af både non-food udstillere og af mad og drikke udstillere.  
Ca. halvdelen af vores udstillere er danske og med bl.a. nogle af de produkter, som er 
nævnt tidligere med bl.a. smykker med både 18 og 24 karats guld, dansk rav, danske 
designere med glas julepynt, danske spegepølser, Mikkeller Øl, stenalderkøkken, dansk 
økologisk mad, Nordisk mjød, danske mikrobryggerier, grillet laks, brændte mandler, 
prisvindende dansk gløgg, pandekager, æbleskiver, foruden den traditionelle 
flæskestegssandwich. 
  

Den anden halvdel er indtil videre udenlandske udstillere med eksempelvis Italienske 
specialiteter, oste, kager og vine, Fransk nougat, Hollandske minipandekager, Polske 
specialiteter, Cajun Soul food, Belgisk chokolade, Kasmir tørklæder, lammeskind og 
Franske økologiske uparfumerede sæber. 
  

 
Københavner-egenart : 
  

Vi har på begge Julemarkeder nogle meget flotte og hyggelige bindingsværks julehuse i 
henholdsvis røde farver på Højbro Plads og i hvide farver på Kongens Nytorv. 
Vi har fået julehusene specielt designet og fået udarbejdet økonomisk bekostelige statiske 
beregninger på julehusene af ingeniører for at kunne opnå en byggetilladelse.  
 

På Julemarked på Kongens Nytorv er der bl.a. også et aktivt gammeldags smedje 
værksted, samt middelalder huse og vogne med middelalder mad og stande med mjød og 
det er alt sammen med til også at give marked en Dansk Nordisk stemning. 
 

I forhold til, at i kritisere vores udstillere, så kan vi orientere om, at vi har flere af de samme 
udstillere, som også er i Tivoli samtidig med, at de er hos os. Vi har desuden også flere 
udstillere, som tidligere har være med i Tivoli men som nu foretrækker udelukkende at 
være med på vores Julemarkeder.  
  

Vores julemarkeder kan desuden ikke sammenlignes med Tivoli, da Tivoli først og 
fremmest er en forlystelsespark med juleboder og hvor der betales entré for at komme 
ind.  
Hos os er der derimod tale om hyggelige julemarkeder, hvor alle frit kan komme og med 
gratis entré og uden en tivolisering med forlystelser. 
  

Danske Jule traditioner : 
  

I forhold til jeres kritik om, at vi ikke arrangerer et julemarked med tilstrækkelige danske 
juletraditioner, så har vi undersøgt det og det er svært at gøre, da der stort set ingen 
danske juletraditioner er, da de stammer fra andre lande og her er nogle eksempler: 
Juletræet kommer fra Tyskland 

Adventskransen er Tysk 

Klejnen er Tysk 
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Julelys på træet stammer fra Tyskland  
At pynte juletræet stammer fra Tyskland 

Jødekager stammer fra sidste halvdel af 1899 tallet og blev forhandlet i jødiske bagerier 
Risengrød stammer fra Persien. 
Bukken er fra Sverige 

Lucia optog er Svensk 

  

Sangen: Glade jul er Tysk ( Forfatter Knud Romer) 
Sangen: Sikken voldsomt trængsel og alarm - musikken er fra Østrig fra 1833 

Sangen: Kimer i klokker” Velkommen igen Guds engle små”  "Dejlig er jorden”  "Julen har 
bragt velsignet bud” og ikke mindst “Glade jul dejlige jul" er oversat til Dansk efter den 
Østrigske “Stille nacht, hellige nacht og sidste bedst kendte og oversat til alverdens sprog. 
Oversat til dansk af Grundtvig. 
  

Sange fra Sverige.  
Et barn er født i Betlehem og Pris og ære og Dyd ganske meget (er gendigtet af Grundtvig 
sidste gav han navnet “Julen har englelyd” 
Julemanden er fra Tyrkiet Sankt Nicolaus 

Julemanden (farven rød) er Coca cola 

Julekalenderen er Tysk afstamning 

Pebernødder stammer fra Tyskland 

Honning kager er Tysk 

  

Det er kun Ris a la Mandé der er Dansk. 
   

Mange forgæves forsøg på at arrangere Julemarkeder i København : 
  

Der er mange som igennem årene har forsøgt sig med at lave julemarkeder og som enten 
har opgivet det inden de overhovedet kom i gang eller også stoppede de efter et 
enkelt år. 
Der kan bl.a. nævnes nedenstående igennem årene :  
  

Gammel torv :  
  

Julemarked (1 år) og manden gik konkurs). 
Året efter blev en Tysk arrangør inviteret til at lave julemarked på Gammel Torv og de var 
der kun et enkelt år og med et stort underskud. 
  

Nytorv : 
  

Nordisk/Dansk julemarked med nordisk design af Julehuse og tema og dette blev AFLYST 
2 måneder før afviklingen grundet manglende tilslutning fra nordiske udstillere. 
  

Så kom en Svensk/Dansk arrangør på Nytorv og denne arrangør var med et enkelt år og 
var så ude igen på grund af et stort økonomisk tab. 
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KBH - Commerce & Culture lavede julemarked på Nytorv af genbrugsmaterialer og med 
ting, som gæster selv kunne lave på stedet og de var der også kun et enkelt år 
  

Øvrige Julemarkeder:  
 
 

1. Design julemarked (Kun med designere 1 uge ad gangen). Dette marked var der 
kun et enkelt år. 

2. Torvehallerne arrangerede julemarked (et enkelt år). 
3. Kødbyens julemarked (1 år) 
4. Julemarked Ved Stranden i indre by. Markedet skulle være der i 4 uger det lukkede 

ned efter 8 dage. 
 

Dansk Mad & julemarked skulle være på Kultorvet i 2019 og dette blev også aflyst 2 
måneder før grundet manglende tilslutning/økonomi. 
Dette beviser og vi ved det, at det kræver rigtig meget i forhold til både at planlægge, 
afvikle og gennemføre det år efter år på et højt niveau på alle områder og samtidig leve op 
til kommunens og myndighedernes krav. 
  

Det mener vi helt sikkert vi kan og vi har også kun fået fine tilbagemeldinger fra 
kommunen og myndighederne og af besøgende såvel Københavnere, danskere og fra 
udenlandske turister. Teknik og - Miljøforvaltningen ved Event og Arrangementer kommer 
desuden uanmeldt på besøg på vores julemarkeder, for at sikre sig, at vi løbende 
overholder og lever op til de på forhånd aftalte vilkår og kriterier for julemarkederne 

 
Vi er desuden blevet kontaktet af Det Danske konsulat i Dubai, som i samarbejde med 
Udenrigsministeriet gerne ville have, at vi laver en kopi af julemarkedet (Højbro Plads) 
med tilsvarende udstillere i Dubai. Foruden at Den Franske Ambassade også er meget 
begejstret for vores Julemarkeder og de syntes, at vi er yderst professionelle og vi har 
været til møder med dem om andre former for arrangementer i fremtiden. 
 

Afslutningsvis vil vi igen nævne, at vi altid åbne over for nye idéer eller hvis i har forslag til 
mulige spændende danske udstillere, såvel lokale som nationale, så er I er meget 
velkommen til at kontakte os og vi ser frem til at høre fra jer i forhold til en fortsat udvikling 
af vores julemarkeder. 
  

Med venlig hilsen 

 

Henrik Mortensen, Julemarked Kongens Nytorv  
www.jul-i-kobenhavn.dk  
Mobil : 40 28 91 97 og henrik@royalgardenmarket.dk og hm@aarhusfestuge.dk 
 

og 
 

Michael Deutsch, Julemarked Højbro Plads 

www.julemarked.nu 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.jul-i-kobenhavn.dk%2F&data=02%7C01%7C%7C0104895ef7b24480625d08d81da27376%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637291930836921098&sdata=28MF6dvEPwFlgkYsucei0JsHIbqRPWGg0nEkTglGCZ0%3D&reserved=0
mailto:henrik@royalgardenmarket.dk
mailto:hm@aarhusfestuge.dk
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.julemarked.nu%2F&data=02%7C01%7C%7C0104895ef7b24480625d08d81da27376%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637291930836931093&sdata=XY7%2Fh%2BfP4eJqC%2BRBVgez8nq6vCL%2B2B%2Bnu7T44Ux3L%2Bs%3D&reserved=0
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Mobil : 21 25 93 40 og michaeldeutsch@live.dk  

 

 

 
 

mailto:michaeldeutsch@live.dk
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Dagsorden 

. Velkomst og præsentationsrunde 
. Status på ansøgninger om tilladelser til julemarkeder i København 
. Workshop : Lokal forankring af julemarkederne 
. Workshop : Samarbejde med Københavns Kommune 
. Organisering af aktører 
. Afrunding 

 
Deltagere: 

Roshanak Kiadeh, Bispebjerg Lokaludvalg 

Anton Skovle, Indre By Lokaludvalg 

Michael Gatten, KCC/Indre By Lokaludvalg 

Trine Wagner Nielsen, FLID Marked 

Helga Mark, DHF-København 

Karen Christensen, Sjællandske Fåreavlere 

Frank Hedegaard, beboer i Indre By 

Henrik Mortensen, julemarked Kongens Nytorv 

Michael Deutsch, julemarked Højbro Plads 

Bente Morén, Christianias Julemarked i den Grå Hal 

Michael Thorup, Gammelholm Beboerforening/Indre By Lokaludvalg 

Mikkel Mindegaard, enhedschef i Arrangementer og Gadesalg, Teknik- og Miljøforvaltningen 

Jack Andersen, Gløggkompagniet 

 

Ad 1: Velkomst og præsentationsrunde 

Forperson Bent Lohmann gennemgik programmet og fortalte, at mødet 
afholdes for at samle op på og videreføre drøftelsen fra mødet d. 10. januar om, 
hvordan det kan sikres, at julemarkeder i København understøtter byens, 
borgernes og brugernes mangfoldighed. 

Bent gav en kort præsentation af IBLU-principper for julemarkeder, der skal: 

– afspejle lokale, nordiske juletraditioner 

– bidrage til et positivt byrum og gadeliv i Indre By 

Mødedeltagerne præsenterede sig selv.  

Bilag 4
Elmann
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Ad 2: Status på ansøgninger om tilladelser til julemarkeder i København 

Mikkel Mindegaard fra Arrangementer og Gadesalg (TMF) orienterede om, at 
forvaltningen har modtaget otte ansøgninger om tilladelse til julemarkeder. 
Placeringerne i Indre By fordeler sig foreløbigt således:  

• Kultorvet  
• Nytorv  
• Kongens Nytorv  
• Højbro Plads  
• Nyhavn 
• Gammeltorv 

Overordnet er det de samme placeringer som vanligt. Ingen af sagerne er 
endnu afsluttet, men pladsen er foreløbigt reserveret til ansøgerne.  

 

Ad 3: Workshop 1: Lokal forankring af julemarkederne 

Deltagerne kom med følgende bemærkninger og forslag under de tre 
spørgsmål: 

. Hvad skal markederne bidrage med til byen? 
o Markederne opgave er at skabe julestemning med lys, kultur og 

kunst i front. 
o Pladserne skal være fremkommelige for alle med særlig 

opmærksomhed på kabler ift. kørestolsbrugere. Her kunne 
løsninger være nedgravede eller flyvende kabler eller render ind til 
en central kabelboks. 

▪ Københavns Kommunes nye handicappolitik har fokus på at 
hæve kriterierne for tilgængelighed ifm. arrangementer.  

▪ Dette fokus på universelt design indgår også i 
Kommuneplanen .  

o Julepladser skal ikke kun bære præg af kommerciel handel, men 
også andre juleaktiviteter ved at samle kommercielt og kulturelt 
indhold på samme plads. 

▪ Forslag om en scene drevet af Københavns Kommune kan 
forelægges Teknik- og Miljøudvalget.  

 
. Hvordan får vi inddraget kulturliv og lokale forretninger? 

o Lokal forankring er svært at etablere, da der ikke umiddelbart er 
interesse eller mulighed i det lokale erhvervsliv. På den ene side er 
julemarkederne er et positivt trækplaster, der tiltrækker kunder til 
lokale butikker, og på den anden side er det for dyrt at få en stand 
for lille virksomhed. 
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o Mindre stader, så små aktører kan være med 
▪ Ved at tilbyde en specialpris for mindre aktører f.eks. har 

julemarkedet på Nytorv en specialpris på .  kr. pr. uge for 
små virksomheder . 

▪ Inaktive stader kunne frigøres til at gå på skift mellem små 
lokale erhverv i stedet for at blive fjernet. 

▪ Der kunne allokeres et område til små lokale aktører på de 
store julemarkeder. 
 

o Opstart af nyt lokalt julemarked 
▪ Det kræver lokal organisering, hvor små aktører evt. kan gå 

sammen f.eks. som ved Vor Frue Plads  
▪ Evt. inddragelse af lokaludvalg i den pågældende bydel til at 

vejlede om optimale placeringer. Lokaludvalg kan dog ikke 
give økonomisk støtte til kommercielle aktiviteter. 

▪ Man kunne opstarte lokale markeder, der afspejler den lokale 
befolkningssammensætning i bydelen 

▪ Leje lokaler i beboerhuse til mindre indendørs julemarkeder, 
som f.eks. i Christianshavns Beboerhus, hvor det kostede 

 kr. for en stand i en weekend.  
• Udnytte sportsområder, cirkustelte osv.  
•  dage maksimum uden fødevarebevis 
• OBS: stor udfordring i prisstigning i lokaleleje  

 
. Skal det stadig kaldes julemarkeder? Hvad med December-genbrug, 

Vinterkultur, EU-jul, Farmers-jul eller andet? 
o I  har Danmark EU-formandskabet, og derfor vil en EU-jul det 

år være oplagt. 
o Betegnelsen ”Julemarked” består, da formålet er at skabe 

julestemning.  

 

Ad 4: Workshop 2: Samarbejde med Københavns Kommune 

Deltagerne kom med følgende bemærkninger og forslag under de tre 
spørgsmål: 

 
. Hvordan udvikles samarbejdet med kommunen? 

o Udvikling i forbindelse med i Københavns Kommune svært, da KK kun 
kan sagsbehandle ansøgninger, de får. Samarbejde med kommunen 
om udvikling er hæmmet af, at ansøgere selv skal være primær 
initiativtager.  

o TMF har som myndighed også en faciliterende rolle ift. at formidle 
retningslinjer. TMF kan rådgive om muligheder for at komme i mål 
med ansøgningerne, men kan ikke hjælpe med udførsel i praksis, da 
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kommunen ikke må bedrive handel. Retningslinjerne og mulighed for 
rådgivning kan godt formidles mere synligt.  

o Kontrakter til et enkelt år mindsker sikkerhed i langvarige og 
bæredygtigt indkøb hos de store julemarkeder samt øge incitamentet 
til større fælles strategier. Derfor foreslås en indføring af flerårige 
kontrakter  år . Det vil også føre til mindre pris for en stand, til gode 
for små erhvervsdrivende.  

▪ TMF skal snart drøfte kriterier for tilladelser til julemarkeder 
med Teknik- og Miljøborgmesteren 

▪ Københavns Kommune er lige nu i gang med at undersøge 
muligheden for at tilbyde mindre og kortere kontrakter til 
mindre erhverv 

o Etablering af fleksible arrangementspladser ift. indretning og inventar, 
så de kan benyttes hele året af forskellige aktører. TMF er i gang med at 
undersøge muligheden for at etablere flere strømstik og vandposter. 
En bedre teknisk infrastruktur på pladserne vil sænke lejen for en 
stand.  

▪ TMF: en fleksibel indretning vil komplicere renholdsarbejdet for 
driftspersonale. 

 
. Hvilke deadlines skal der arbejdes med, så det praktisk kan lade sig gøre? 

o Forslag om at forsøge med en deadline et år i forvejen, dvs. 
ansøgningsfrist i  for julemarked afholdt i . Det vil give 
bedre mulighed for at etablere lokale samarbejder. TMF er 
umiddelbart positiv over for forslaget, men bemærker, at en tilladelse 
til julemarked altid vil give ud fra de gældende faktiske forhold, som vil 
kunne ændre sig i den mellemliggende periode.  

o Store julemarkeder kunne arbejde med en rammeaftale, ligesom 
Københavns Kommune har med f.eks. Distortion t.o. skal TMU snart 
drøfte et forslag om tidlig deadline for tilladelse til Distortion .  
 

. Skal der være grænser for eksterne sponsorer, når kommunen ikke afsætter 
midler? 

o Indtil videre benyttes eksterne sponsorater ikke udbredt. 
Retningslinjen er, at det ikke må være bærende reklame i et 
arrangement, men gerne synligt sponsorat. 

 

Ad 5: Organisering af aktører 

Hvordan kan arrangørerne organiseres, så viden og erfaring kommer alle til 
gode, og hvordan sikres kvalitet på tværs af de forskellige arrangementer? 
Deltagerne foreslog følgende netværksformer: 

• Lokalt forankrede netværk i de enkelte bydele 
• Samtlige arrangementsaktører, ikke kun julemarkeder 
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• Man kunne arbejde på at samle orientering om juleaktiviteter rundt 
omkring i byen på en samlet portal f.eks. KFF’s side brugbyen.nu  

• De enkelte lokaludvalg kunne lave en form for julekalender, hvor de 
besøger forskellige juleaktiviteter i bydelen.  

• IBLU foreslår et møde som led i en fælles turismestrategi 

Indre By Lokaludvalg vil gerne invitere til endnu et netværksmøde i 
september/oktober 2024 og den kommende jul, hvor deltagerne eventuelt 
kunne tage på inspirationstur hos hinandens julemarkeder og samle op primo 
2025. TMF vil gerne deltage og kan henvende sig til lokaludvalgenes 
sekretariater, når der er nyt på området.  

 

Ad 6: Afrunding 

Forperson Bent Lohmann orienterede om, at Indre By Lokaludvalg er vært for 
følgende kommende møder – og man kan finde mere info på lokaludvalgets 
hjemmeside Indre By Lokaludvalg | Indre By Lokaludvalg (kk.dk): 

Onsdag d. 10.04.2024 kl. 17:00-19:00 
Debatmøde om Inderhavnen og Kanalerne  
Nordatlantens Brygge 

Mandag d. 15.04.2024 kl. 17:30-22:00 
Indre By Bydelsmøde 
Bethesda 

Mandag d. 27.05.2024 kl. 15:00-17:30 
Borgerdialog om Bylivsgadeprojekt på Kastelsvej 
Debatvogn på Kastelsvej 

https://indrebylokaludvalg.kk.dk/


    

 
Bilag 2 Ansøgning fra KCC om Skøjtebane på Kongens 
Nytorv  

 

 

12-03-2024 

Sa gsnummer I  F2 

2024 - 1334 

 

Do kumentnummer i F2  

121392 

 

Sa gsnummer eDo c  

2024-0019702 

 

 

 

By gge-, Pa rkerings- o g 

Miljø my ndighed 

 

Nja lsga de 13 

2300 Kø benha v n S 

 

EAN-nummer 

5798009809452 

 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen 
  

 

Bilag 5
Elmann
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Arrangement
Sagsnr. 592627, Indsendt den 11-02-2024

Arrangør

CVR-nummer

32894003

Virksomhedsnavn

COPENHAGEN CHRISTMAS ApS

Afdeling/P-nummer

1016039493

Adresse

Vej Nr Etage/side

Bredgade 6 1

Postnummer By

1260 København K

Land

Danmark

Kontaktperson
Navn

Mchael Gatten

E-mail

info@kcc.dk

Tlf

36856606

Udskrevet: 21-03-2024 11:16:19 Side 1

SAMMEN
OM BYEN
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Arrangement

Arrangementnavn

Copenhagen Winter Wonderland

Type

Andet

Alternativ type

Julemarkedsplads

Beskrivelse

Juleplads på Kongens Nytorv i forbindelse med Julen 2024.

Deltager antal

Over 20.000

Kommercielt?

Ja

Kommerciel beskrivelse

Salg fra boder/hytter

Entré-indtægter, skøjtebane (en procentdel af entreindtægt vil tilgå velgørenhed)

Materiale beskrivelse

Se vedhæftede konceptbeskrivelse inkl. oversigtskort/plantegning.

Øvrige bemærkninger

Arrangementet lever op til gældende Københavns Kommunes kriterier og regler for julemarkeder,

samt krav fra øvrige myndigheder (herunder sikkerhedsplaner, hastighedsdæmpende

foranstaltninger etc.).

Udskænkes der drikkevarer som en del af arrangementet

Ja

Forventet antal udskænkninger i alt

10000

Udskrevet: 21-03-2024 11:16:19 Side 2
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Beskriv emballage til udskænkning af drikkevarer

Bæredygtige genbrugsbægre.

Skal der gives dispensation til kravet om brug af engangsplast

Ja

Begrundelse for dispensation

Der meddeles dispensation fra kravet om ikke at må benytte engangsplastbægre til drikkevarer,

da det vurderes antal går under bagatelgrænsen.

Steder

Navn Bemærkninger

Kongens Nytorv (Indre By)

Periode

Sted Kongens Nytorv (Indre By)

Periode starter 15-11-2024 kl. 00:00

Periode slutter 31-12-2024 kl. 23:30

Skal der bruges tid til opsætning og
nedtagning i forbindelse med
arrangementet?

Ja

Opsætning starter 01-11-2024 kl. 00:00

Nedtagning slutter 12-01-2025 kl. 23:30

Afspilles lyd, musik eller speak i perioden? Ja

Beskriv typen af lyd, musik eller speak, der
afspilles

Baggrundsmusik, korsang, luciaoptog.

Afholdes lydprøver forud for perioden? Nej

Kontaktinformation ved gener

Copenhagen Christmas, att.: Michael Gatten, tlf. 36856606.

Udskrevet: 21-03-2024 11:16:19 Side 3
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Afspærring

Afspærringsplaner

-

Ugedag fra

Dato fra

-

Dato til

-

Specielle undertavle tekster samt øvrige relevante skilte tekster

 Undertavlen fjernes når forbudsperioden er startet

Nej

Byggesag

Grundejer

Arrangement foregår på kommunalt administreret vej, plads eller park

Er der behov for behandling af byggesag ved arrangement

Arrangement kræver byggesag behandling

Afgørelse omkring byggesag

Dokumentation
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Opstillingsplan

Bilag A - Kongens Nytorv - Juleplads 2024.pdf

Opstilles der forsamlingstelte eller indrettes camping- og/eller salgsområder?

Ikke valgt

Opstilles der forsamlingstelte til flere end 150 personer?

Ikke valgt

Oplysning om relevante tekniske kapitler i BR18

- ingen

Oplysning om indplacering i brandklasse

Ikke valgt

Oplysning om indplacering i konstruktionsklasse

Ikke valgt

Andet dokumentation

Konceptbeskrivelse til ansøgning - Jule Plads 2024 - Copenhagen Winter Wonderland.pdf

Sagsbehandlere

Sagsbehandler for arrangement

Heidi Arlø Gjedsted

Sagsbehandler for byggesag

-
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Konceptbeskrivelse; Juleplads på Kongens Nytorv 2024-2026 

COPENHAGEN WINTER WONDERLAND 

_________________________________________________________ 

 
Foto: Perjesi Nicolai/Ritzau Scanpix 
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Konceptbeskrivelse; Juleplads på Kongens Nytorv 2024-2026 

COPENHAGEN WINTER WONDERLAND 

_________________________________________________________ 

 

Formål 
Copenhagen Christmas v. KBH Commerce & Culture (KCC) har en ambition om at gøre 
København til Skandinaviens jule- og vinterhovedstad for både københavnere, gæster og 
turister med fokus på dansk kvalitet, design, kunst, gastronomi, æstetik, iværksætteri, 
bæredygtighed - og Københavns kultur og historie. 

I samspil med stærke lokale aktører fra det københavnske erhvervs-, kunst- og kulturliv 
ønsker vi i fællesskab at løfte niveauet for julen i København, og bygge yderligere på i 
forhold til Copenhagen Christmas’ succesfulde juleplads med skøjtebane på en del af 
Kongens Nytorv i Julen 2023. 

Copenhagen Winter Wonderland påtænkes opstart i 2024, hvor 2023 anses som 
pilotprojekt-året (År 0), er ambitionerne nu en efterfølgende forankring og udfoldelse i årene 
2024-2026 (År 1-3).  
 
Med særlig henvisning til det væsentlige løft af juleplads på Kongens Nytorv i både omfang, 
niveau og investering, som Copenhagen Winter Wonderland indeholder, ønskes derfor 
muligheden for et minimum 3-årigt tilsagn til afholdelse af Copenhagen Winter Wonderland 
på Kongens Nytorv i årene 2024-2025-2026. 
 
Konceptbeskrivelse for juleplads på Kongens Nytorv (År 2024-2026) 
Copenhagen Winter Wonderland ønsker at skabe en åben, varm og indbydende juleplads 
på Kongens Nytorv i perioden 15 NOV - 31 DEC 2024, hvor hovedelementet er en 
genetablering af den traditionsrige københavner- og familietradition, nemlig den ikoniske 
skøjtebane hele vejen rundt om Krinsen.  
 
Skøjtebanen vil - i samspil med varme julelys på stammerne af Krinsens smukke 
kejserlindetræer, der respekterer, understøtter og spiller sammen med den smukke oval af 
dobbelte træer, som omkranser Krinsen og statuen af Kong Christian V - sikre åbenheden 
og samspillet med det omkringliggende lokalmiljø og Kongens Nytorvs unikke arkitektoniske 
byrum. En helt unik juleplads, hvor de lokale erhvervsdrivende, kultur- og kunstaktører og 
beboere m.fl. integreres i helhedsoplevelsen.  

Med disse tiltag ønsker Copenhagen Winter Wonderland at sikre en folkelig, inviterende 
juleplads med høj æstetik og kvalitet, og med en samtidig respekt for Kongens Nytorvs 
unikke plads, rum, omkringliggende arkitektur, lokale aktører og beboere.  
 
Oplevelser på julepladsen 
Under Copenhagen Winter Wonderland vil københavnerne, gæster og turister kunne 
bevæge sig rundt på Kongens Nytorv, bruge pladsen, nyde pladsen, og opleve en gammel, 
populær københavnertradition blive vakt til live igen i form af én af Danmarks største 
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udendørs skøjtebaner. Dette i et unikt samspil med Kongens Nytorvs smukke, lysklædte 
træer og de unikke arkitektoniske bygninger, der traditionen tro også byder på julebeklædte 
facader og -udsmykninger.  

Dertil vil julepladsen forventeligt bestå af ca. 10-12 julehytter/-boder, hvoraf den ene del 
udgøres af serviceboder relateret til skøjtebanen/aktivitet (entré/indgang/udgang, udlejning 
af skøjter etc.), mens den anden del forventes at have åbent fredage-søndage med 
varierende indhold af høj kvalitet fra weekend til weekend af lokale kunsthåndværkere, 
lokale DIY-julegavekoncepter, lokale mad-/fødevareaktører, lokale kulturaktører etc. 

Copenhagen Winter Wonderland har ligeledes en ambition om at integrere og styrke 
samarbejdet med lokale skoler og musikskoler, teatre, museer og øvrige kulturaktører, 
idrætsforeninger, beboerforeninger m.fl. 
 
Bæredygtighed på julepladsen 
Copenhagen Christmas vil med afsæt i pilotprojektåret (År 0), sikre, at Copenhagen Winter 

Wonderland er med til at understøtte en bæredygtig og grøn cirkulær jul i København. Derfor 
er det et særligt fokuspunkt og en fast forankret del i konceptudviklingen af indholdet på 
julepladsen på Kongens Nytorv.  

Særligt vil vi have fokus på bæredygtig emballage, korrekt affaldssortering (både ift. gæster 
på pladsen og for deltagende aktører i juleboderne), lokalproducerede fødevarer, 
sæsonbestemt salg af mad og drikke, samt grøn strøm og energisparende LED-
julebelysning. 

 

 

 
Konceptbeskrivelse vedlagt følgende bilag: 

• Bilag A; Juleplads, Kongens Nytorv – Copenhagen Winter Wonderland 

 

 



COPENHAGEN
WINTER WONDERLAND

- KONGENS NYTORV 2024 -

COPENHAGEN CHRISTMAS / KCC



COPENHAGEN 
WINTER WONDERLAND
Copenhagen Winter Wonderland vil være en åben, varm og

indbydende juleplads på Kongens Nytorv i perioden 15 NOV - 31

DEC 2024, hvor hovedelementet er en genetablering af den

traditionsrige københavner- og familietradition, nemlig den ikoniske

skøjtebane hele vejen rundt om Krinsen. 

Skøjtebanen vil - i samspil med varme julelys på stammerne af

Krinsens smukke kejserlindetræer, der respekterer, understøtter og

spiller sammen med dels den smukke oval af dobbelte træer, som

omkranser Krinsen og statuen af Kong Christian V - sikre åbenheden

og samspillet med det omkringliggende lokalmiljø og Kongens

Nytorvs unikke arkitektoniske byrum. 

FOTO: PERJESI NICOLAI/RITZAU SCANPIX



COPENHAGEN 
WINTER WONDERLAND
Julepladsen vil - foruden den ikoniske skøjtebane hele vejen rundt

om Krinsen - dertil forventeligt bestå af ca. 10-12 julehytter/-boder,

hvoraf den ene del udgøres af serviceboder relateret til

skøjtebanen/aktivitet (entré/indgang/udgang, udlejning af skøjter

etc.), mens den anden del forventes at have åbent fredage-søndage

med varierende indhold af høj kvalitet fra weekend til weekend af

lokale kunsthåndværkere, lokale DIY-julegavekoncepter, lokale

mad-/fødevareaktører, lokale kulturaktører etc.

Copenhagen Winter Wonderland har ligeledes en ambition om at

integrere og styrke samarbejdet med lokale skoler og musikskoler,

teatre, museer og øvrige kulturaktører, idrætsforeninger,

beboerforeninger m.fl.

FOTO: PERJESI NICOLAI/RITZAU SCANPIX



PLACERING AF SKØJTEBANE
KONGENS NYTORV



FASHION
LIFESTYLE WITH
JULIANA STYLE
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Interne bemærkninger fra Erhvervsportalen. 

 

Heidi Arlø Gjedsted 

20-02-2024 12:00 

Kære Michael Tak for din ansøgning 592627 om tilladelse til 

afvikling af julemarked ”Copenhagen Winter Wonderland” 

på Kongens Nytorv i perioden den 15. november til den 31. 

december 2024, med opbygning fra den 1. november og 

nedtagning afsluttet senest den 12. januar 2025. Til din 

orientering har Arrangementer og Gadesalg modtaget 

ansøgninger om afvikling af julemarkeder til henholdsvis 

Nytorv, Gammeltorv, Højbro Plads, Kultorvet, Nyhavn og 

Kongens Nytorv. Der er en ansøger til brug af Nytorv, 

Gammeltorv, Højbro Plads og Nyhavn og to ansøgere til 

brug af Kultorvet og Kongens Nytorv. Arrangementer og 

Gadesalg vil hurtigst muligt påbegynde sagsbehandlingen 

og vi forventer, at du vil få en opdatering på 

ansøgningsprocessen i slutningen af uge 9. Vi har dog 

allerede nu brug for at du uddyber din ansøgning, specielt 

med hensyn til dine tanker og planer om skøjtebanen og 

boderne på pladsen. Du bedes derfor redegøre for 

nedenstående: - Vil etablering af skøjtebanen være 

sponsoreret og i så fald hvor meget branding vil der være 

ved og omkring banen? - Vil der være fri adgang til banen, 

eller skal brugerne bestille tid? - Vil det være muligt at leje 

skøjter – og i så fald på hvilke prisleje? - Vil det være muligt 

at medbringe egne skøjter? - Hvilke åbningstider vil der 

være for henholdsvis skøjtebanen og juleboderne ? - Vil der 

være opsyn på skøjtebanen? - Du oplyser, at der rundt om 

skøjtebanen vil blive placeret der 10 – 12 boder. Halvdelen 

af disse boder vil være direkte relateret til skøjtebanen og 

de øvrige vil have indhold af bl.a. kunsthåndværk, mad og 

kultur. Kan du uddybe hvad I mere specifikt forestiller jer 

der vil være af aktiviteter i boderne ? - Der er tale om en 

stor skøjtebane rundt om Krinsen – hvordan sikre I jer at 

træerne rundt om Krinsen ikke kommer til at tage skade af 

is/vand rester fra skøjtebanen ? I din ansøgning, er der 

udarbejdet en plantegning men denne viser kun selve 

skøjtebanen og ikke hvor i ønsker at opstille boder. For at 

Bilag 6
Elmann



 

 

kunne foretage den bedst mulige vurdering af den samlede 

ansøgning har vi brug for at du fremsender en mere præcis 

plantegning hvor det fremgår hvilke boder der har direkte 

relation til skøjtebanen, teknik, salg mv. samt hvilke boder 

der i weekenden vil have andre former for salg. 

 Det fremgår også af ansøgningen at I søger om en 3-årig 

tilladelse – skal det forstås således at hvis forvaltningen 

ikke er i stand til at give tilsagn om brug af pladsen til 

skøjtebane ud over 2024 vil I trække jeres ansøgning tilbage 

? Hvis det besluttes at gå videre med jeres ansøgning, skal 

en 3-årig tilladelse politisk behandles og det må forventes 

at en sådan proces tager tid. Det vil kræve tålmodighed fra 

jeres side. Har I en deadline for hvornår i senest ønsker at få 

svar på en 3-årig tilladelse af hensyn til eksekvering af 

planerne. 

 Til din orientering kan jeg også oplyse at der på julemarked 

evalueringsmøde hos politiet blev oplyst at de fremover vil 

stille krav om udarbejdelse af en sikkerhedsplan som 

godkendes af politiet. Jeg vil se frem til at modtage 

ovenstående hurtigst muligt, og senest mandag den 26. 

februar 2024. Har du spørgsmål er du velkommen til at 

kontakte mig, 

Heidi Arlø Gjedsted 

28-02-2024 12:53 

� Vil etablering af skøjtebanen være sponsoreret og i så fald 

hvor meget branding vil der være ved og omkring banen? 

KCC: En (gen-)etablering og realisering af den traditionsrige 

skøjtebane rundt om Krinsen på Kongens Nytorv er alene 

mulig i samarbejde med private aktører. 

Branding/aktivering af samarbejdspartnere ved og omkring 

skøjtebanen vil begrænse sig til indhold i boder (= at en 

samarbejdspartner eks. har en julebod til aktivering af sit 

brand/sine brands) og/eller aktivering af én eller flere af de 

tilegnede aktiveringspodier på skøjtebanens område (se 

vedhæftede plantegning). � Vil der være fri adgang til 

banen, eller skal brugerne bestille tid? KCC: Af 

sikkerhedsmæssige årsager vil brugerne booke sig ind på 



 

 

det ønskede tidsrum via Copenhagen Winter Wonderland 

(KCC) landingpage, så vi sikrer, at der løbende er det antal 

brugere på isen, der skaber den bedste oplevelse for alle, 

samt at alle brugere er informeret om og indforstået med 

de gældende retningslinjer mv. for brug af skøjtebanen. � 

Vil det være muligt at leje skøjter – og i så fald på hvilke 

prisleje? KCC: Ja, det vil være muligt at leje skøjter. Det 

forventede samlede prisleje vil være DKK xx pr. person. 

Prisen indeholder adgang til skøjtebanen, leje af skøjter, 

ligesom en del af beløbet (ca. DKK xx) vil gå direkte til et 

velgørende (københavner-)formål. � Vil det være muligt at 

medbringe egne skøjter? KCC: Ja, det vil være muligt at 

medbringe egne skøjter. � Hvilke åbningstider vil der være 

for henholdsvis skøjtebanen og juleboderne ? KCC: De 

forventede åbningstider for skøjtebanen og de relaterede 

serviceboder (udlejning af skøjter etc.) vil være mandag-

søndag kl. 10:00-21:00. Øvrige juleboder forventeligt 

fredag-søndag kl. 11-21. � Vil der være opsyn på 

skøjtebanen? KCC: Ja, der vil være opsyn på skøjtebanen. � 

Du oplyser, at der rundt om skøjtebanen vil blive placeret 

der 10 – 12 boder. Halvdelen af disse boder vil være direkte 

relateret til skøjtebanen og de øvrige vil have indhold af 

bl.a. kunsthåndværk, mad og kultur. Kan du uddybe hvad I 

mere specifikt forestiller jer der vil være af aktiviteter i 

boderne ? KCC: Der forventes 8-10 juleboder (se 

plantegning), der vil have skiftende indhold henover 

åbningsperioden (hver aktør forventes at have "sin" bod i 

en afgrænset periode = en weekend, fredag-søndag). I 

udvælgelsen af aktører/indhold i juleboderne vil være fokus 

på lokale kunsthåndværkere (design, mode, håndværk - 

også med mulighed for DIY-aktiviteter for både børn og 

voksne), lokale fødevareproducenter o.l., lokale 

(folkeoplysende) foreninger etc. Alle med en tilknytning til 

lokalområdet og et markant Københavner-DNA. � Der er 

tale om en stor skøjtebane rundt om Krinsen – hvordan 

sikre I jer at træerne rundt om Krinsen ikke kommer til at 

tage skade af is/vand rester fra skøjtebanen ? KCC: Driften 

af skøjtebanen (herunder også opsætning, løbende 

servicering, nedtagning etc.) vil på lige fod med vores 



 

 

skøjtebane i Julen 2023 være i samarbejde med én af de 

absolut bedste aktører på området der - i tæt dialog med 

Københavns Kommune/forvaltning/TMF - vil tilsikre den 

optimale håndtering af is-/vandrester fra skøjtebanen, som 

også praktiseret ved KCCs skøjtebane på Kongens Nytorv i 

Julen 2023. 

I din ansøgning, er der udarbejdet en plantegning men 

denne viser kun selve skøjtebanen og ikke hvor i ønsker at 

opstille boder. For at kunne foretage den bedst mulige 

vurdering af den samlede ansøgning har vi brug for at du 

fremsender en mere præcis plantegning hvor det fremgår 

hvilke boder der har direkte relation til skøjtebanen, teknik, 

salg mv. samt hvilke boder der i weekenden vil have andre 

former for salg. KCC: Se vedhæftede plantegning. Det 

fremgår også af ansøgningen at I søger om en 3-årig 

tilladelse – skal det forstås således at hvis forvaltningen 

ikke er i stand til at give tilsagn om brug af pladsen til 

skøjtebane ud over 2024 vil I trække jeres ansøgning tilbage 

? KCC: Vi har meget stor respekt for både de politiske og 

forvaltningsmæssige beslutningsgange, hvorfor det er vores 

ønske og forhåbning, at der kan gives en afklaring af en 3-

årig tilladelse gældende for perioden år 2024-2025-2026 

senest MEDIO JUN 2024. Hvis ikke muligt, så en tilladelse 

gældende for perioden år 2025-2026-2027 ligeledes senest 

MEDIO JUN 2024. En fremtidig tilladelse af minimum 3-års 

varighed, og en deraf tilsvarende forankring af Copenhagen 

Winter Wonderland på Kongens Nytorv, vil være af 

afgørende betydning for at arrangør (KCC) og øvrige 

samarbejdspartnere allerede i indeværende år (2024) kan 

arbejde ud fra et ønskværdigt fælles tilbagevendende event 

med stærke (lokale) samarbejdspartnere og et stærk, 

integreret Københavner-DNA forankret i eventet. Hvis det 

besluttes at gå videre med jeres ansøgning, skal en 3-årig 

tilladelse politisk behandles og det må forventes at en 

sådan proces tager tid. Det vil kræve tålmodighed fra jeres 

side. Har I en deadline for hvornår i senest ønsker at få svar 

på en 3-årig tilladelse af hensyn til eksekvering af planerne. 

KCC: En afklaring af en 3-årig tilladelse gældende for 



 

 

perioden år 2024-2025-2026 (og hvis ikke muligt, så for 

perioden år 2025-2026-2027) vil være optimal at modtage 

afklaring på senest MEDIO JUN 2024. Til din orientering kan 

jeg også oplyse at der på julemarked evalueringsmøde hos 

politiet blev oplyst at de fremover vil stille krav om 

udarbejdelse af en sikkerhedsplan som godkendes af 

politiet. Jeg vil se frem til at modtage ovenstående hurtigst 

muligt, og senest mandag den 26. februar 2024. Har du 

spørgsmål er du velkommen til at kontakte mig, 

Heidi Arlø Gjedsted 

28-02-2024 14:32 

Hej Peter Har forsøgt at ringe et par gange men uden held. 

Håber du nyder miniferien. Vi har modtaget en ansøgning 

om afvikling af mini julemarked med skøjtebane rundt om 

Krinsen. Det er samme leverandør af ”Chanel” skøjtebanen 

2023 som skal stå for opbygning og drift af den nye version 

rundt om Krinsen. Inden vi går videre med denne ansøgning 

- skal politisk behandles i TMU skal jeg høre dig ad i forhold 

til om det er total no go eller om der er visse OBS ting og 

sager der skal tages hensyn til. Jeg vedhæfter en 

opstillingsplan som i virkeligheden ikke siger så meget 

andet end Krinsen er tegnet ind. 

 

Heidi Arlø Gjedsted 

05-03-2024 15:28 

Hej Peter Arrangør har netop ringet til mig og oplyser 

følgende. Skøjtebane skal ligge på indersiden af Krinsen. 

Der vil være 4 meter over til træerne og kan justeres til 5 

meter hvis det er mere betryggende. Perioden de ønsker; 

15. november til 31. december 2024, 25 og 26. 

(op/nedtagning 1. nov. Til 12. januar 2025) 

Heidi Arlø Gjedsted 

13-03-2024 14:32 

Møde med Peter Nordskov Krav om 5 meters afstand til 

træerne Permafrost skal sikres ikke kommer i nærheden af 

træerne Evt. isolation under skøjtebanen Krav om lyskæder 

på alle træer ellers ingen - evt. kun en ring Renhold frem til 



 

 

hegn og mellem bænkene OBS - skal vores egne 

skraldespande dækkes til så vores drift ikke skal ud på isen 

Driften skal have mulighed for at komme ind på det grønne 

område. Skal være færdige med nedtagning senest den 12. 

jan da drifte begynder at beskærer træerne Driften slutter 

på det grønne område lige omkring uge 42 Plan for hvor 

overskydende is placeres og når det evt. smelter og fryser til 

is igen skal det sikres at forbipasserende i falder i det. 

Heidi Arlø Gjedsted 

13-03-2024 14:35 

Kære Michael Mange tak for din ansøgning om afvikling af 

julemarked med skøjtebane rundt om Krinsen på Kgs. 

Nytorv den kommende jul. I lighed med sidste år har vi igen 

i år modtaget to ansøgninger om afvikling af julemarkeder 

og i år med skøjtebaner hvorfor vi ser det nødvendigt igen 

at løfte beslutningen politisk. Det vil betyde at du skal 

forvente et længere sagsforløb og at du tidligst medio maj 

2024 kan forvente at få endegyldigt svar. 

Heidi Arlø Gjedsted 

13-03-2024 14:45 

Kære Louise og Anders Mikkel, Helen og jeg har afholdt 

møde med Byrumsforvalter Peter Nordskov Hansen i 

forhold til forhindringer / udfordringer ved placering af en 

skøjtebane rundt om Krinsen. Som sådan ser Peter ikke 

nogen ”farlige” udfordringer men der vil blive stillet nogle 

krav i forhold til sikring af permafrost, at der ikke kommer 

til at ske beskadigelse af træerne rundt om Krisen, at 

nedtagning skal være afsluttes senest den 12. januar 2025 

da driften går i gang med at beskærer træerne. Derudover 

nogle helt gængse og almindelige krav som vi altid stiller til 

vores arrangører omkring renhold mv. 

 

 

Eksterne kommentarer 

Bemærk: Ansøger kan se og besvare disse kommentarer. 

 

Heidi Arlø Gjedsted 



 

 

23-02-2024 08:50 

Kære Michael Tak for din ansøgning 592627 om tilladelse til 

afvikling af julemarked ”Copenhagen Winter Wonderland” 

på Kongens Nytorv i perioden den 15. november til den 31. 

december 2024, med opbygning fra den 1. november og 

nedtagning afsluttet senest den 12. januar 2025. Til din 

orientering har Arrangementer og Gadesalg modtaget 

ansøgninger om afvikling af julemarkeder til henholdsvis 

Nytorv, Gammeltorv, Højbro Plads, Kultorvet, Nyhavn og 

Kongens Nytorv. Der er en ansøger til brug af Nytorv, 

Gammeltorv, Højbro Plads og Nyhavn og to ansøgere til 

brug af Kultorvet og Kongens Nytorv. Arrangementer og 

Gadesalg vil hurtigst muligt påbegynde sagsbehandlingen 

og vi forventer, at du vil få en opdatering på 

ansøgningsprocessen i slutningen af uge 9. Vi har dog 

allerede nu brug for at du uddyber din ansøgning, specielt 

med hensyn til dine tanker og planer om skøjtebanen og 

boderne på pladsen. Du bedes derfor redegøre for 

nedenstående: - Vil etablering af skøjtebanen være 

sponsoreret og i så fald hvor meget branding vil der være 

ved og omkring banen? - Vil der være fri adgang til banen, 

eller skal brugerne bestille tid? - Vil det være muligt at leje 

skøjter – og i så fald på hvilke prisleje? - Vil det være muligt 

at medbringe egne skøjter? - Hvilke åbningstider vil der 

være for henholdsvis skøjtebanen og juleboderne ? - Vil der 

være opsyn på skøjtebanen? - Du oplyser, at der rundt om 

skøjtebanen vil blive placeret der 10 – 12 boder. Halvdelen 

af disse boder vil være direkte relateret til skøjtebanen og 

de øvrige vil have indhold af bl.a. kunsthåndværk, mad og 

kultur. Kan du uddybe hvad I mere specifikt forestiller jer 

der vil være af aktiviteter i boderne ? - Der er tale om en 

stor skøjtebane rundt om Krinsen – hvordan sikre I jer at 

træerne rundt om Krinsen ikke kommer til at tage skade af 

is/vand rester fra skøjtebanen ? I din ansøgning, er der 

udarbejdet en plantegning men denne viser kun selve 

skøjtebanen og ikke hvor i ønsker at opstille boder. For at 

kunne foretage den bedst mulige vurdering af den samlede 

ansøgning har vi brug for at du fremsender en mere præcis 

plantegning hvor det fremgår hvilke boder der har direkte 



 

 

relation til skøjtebanen, teknik, salg mv. samt hvilke boder 

der i weekenden vil have andre former for salg.  

Det fremgår også af ansøgningen at I søger om en 3-årig 

tilladelse – skal det forstås således at hvis forvaltningen 

ikke er i stand til at give tilsagn om brug af pladsen til 

skøjtebane ud over 2024 vil I trække jeres ansøgning tilbage 

? Hvis det besluttes at gå videre med jeres ansøgning, skal 

en 3-årig tilladelse politisk behandles og det må forventes 

at en sådan proces tager tid. Det vil kræve tålmodighed fra 

jeres side. Har I en deadline for hvornår i senest ønsker at få 

svar på en 3-årig tilladelse af hensyn til eksekvering af 

planerne.  

Til din orientering kan jeg også oplyse at der på julemarked 

evalueringsmøde hos politiet blev oplyst at de fremover vil 

stille krav om udarbejdelse af en sikkerhedsplan som 

godkendes af politiet. Jeg vil se frem til at modtage 

ovenstående hurtigst muligt, og senest mandag den 26. 

februar 2024. Har du spørgsmål er du velkommen til at 

kontakte mig, Med venlig hilsen Heidi Arlø Gjedsted 

Specialist, Bylivsrådgiver 
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